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Protokół nr 13/19 

 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w dniu 16 grudnia 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard 

 

Rozpoczęcie posiedzenia 12:10 

Zakończenie posiedzenia 14:55 

 

 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, otworzył i prowadził Przewodniczący 

Komisji Paweł Żmuda. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powitał obecnych na posiedzeniu Wójta 

Gminy Jerzego Makowskiego, Zastępcę Wójta Gminy Dorotę Mazur, Skarbnik Gminy 

Bernadetę Opasińską, a także obecne w części posiedzenia Kierownik Kuchni Gminnej 

Katarzynę Jarembę – Harłacz i Panią Martę Hawrylak zajmującą się tworzeniem Spółdzielni 

Socjalnej oraz radnych.  

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do protokołu. 

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum 

do prowadzenia prawomocnych obrad. 

Na stan 3 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji obecnych było 3 członków komisji.  

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 

materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. 

AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda nim przystąpił do 

zatwierdzania zaproponowanego porządku obrad poinformował, że proponuje zmianę 
porządku poprzez dodanie punktu dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2020 oraz zaopiniowania projektu uchwały 

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2020 – 2031. 

Następnie Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwrócił się z pytaniem, czy są 
jeszcze inne uwagi do porządku. 

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia przewodniczący komisji odczytał 

zaproponowany porządek posiedzenia ze zmianami i kolejno poddał go pod głosowanie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie, tj. 3 głosami „za” przyjęła zaproponowany 

porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej: 

1. Zatwierdzenie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z dnia 26 listopada 2019 r. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 19 grudnia 2019 r. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 

2020 oraz Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Stargard na lata 2020 – 2031. 

5. Rozpatrzenie wniosku. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

AD 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z dnia 26 listopada 2019 r. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zaproponował przyjęcie Protokołu 

nr 12/19 z posiedzenia komisji w dniu 26 listopada 2019 r. bez odczytywania. 
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Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” przyjęła Protokół nr 12/19 z posiedzenia komisji 

w dniu 26 listopada 2019 r. bez odczytywania. 

AD 3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 19 grudnia 

2019 r. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda w związku 

z obecnością Pani Marty Hawrylak oraz Kierownik Kuchni Gminnej Pani Katarzyny Jaremby 

–Harłacz zaproponował, aby rozpocząć opiniowanie projektów uchwał od projektu pod 

roboczym numerem XIII/6/19 w sprawie utworzenia Spółdzielni Socjalnej.  

− projekt uchwały pod roboczym numerem XIII/6/19 w sprawie utworzenia Spółdzielni 

Socjalnej 

Na początek Wójt Gminy Jerzy Makowski odniósł się do projektu uchwały i następnie 

poprosił Panią Martę Hawrylak o szczegółowe wyjaśnienie jak tworzona spółdzielnia miałaby 

funkcjonować w Gminie Stargard. 

Pani Marta Hawrylak poinformowała, że od miesiąca września uczestniczy w spotkaniach 

dotyczących utworzenia Spółdzielni Socjalnej. Obecnie jest to etap przygotowywania statutu 

Spółdzielni i jest przygotowany jego projekt. 

Przewodniczący Komisji zapytał Panią Martę Hawrylak, w jakim występuje ona 

charakterze, jaką pełni funkcję? 

Pani Marta Hawrylak wyjaśniła, że Gmina Stargard i Gmina Marianowo biorą udział 

w projekcie Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej, który działa w Polsce i pomaga 

w tworzeniu spółdzielni socjalnych, a ona sama w tym projekcie jest zgłoszona, jako 

przedstawiciel Gminy Stargard. Ma podpisaną umowę zlecenia na podstawie, której ma zająć 
się wdrażaniem powstania spółdzielni.  

Kontynuując wypowiedź Pani Marta Hawrylak wyjaśniła, że będzie to spółdzielnia osób 

prawnych, gdyż w polskim prawie istnieją dwie możliwości założenia spółdzielni osób 

prawnych lub osób fizycznych. Członkami założycielami będą Gmina Stargard i Gmina 

Marianowo. Jeżeli Rady Gmin wyrażą wolę utworzenia Spółdzielni, kolejnym etapem będzie 

Walne Zebranie Założycielskie, na którym będzie zakładana ta Spółdzielnia i może się ono 

odbyć w styczniu. Następnie również w styczniu jest planowane złożenie wniosków wraz 

z całą dokumentacją do KRS o zarejestrowanie Spółdzielni. Następnie Spółdzielnia zamierza 

składać wnioski o dotacje przez OWES, które są możliwe na doposażenie miejsc pracy. 

W tym momencie brani są pod uwagę pracownicy Gminy Marianowo, którzy będą mieli 

świadczyć usługi komunalne, ponieważ ze strony Marianowa na dzień dzisiejszy są 
planowane usługi komunalne, a ze strony Gminy Stargard, będzie to kuchnia i dożywianie 

dzieci w szkołach i przedszkolach. Następnie Spółdzielnia zamierza składać wnioski o dotacje 

w konkursach ogłaszanych przez OWES. Do złożenia wniosków trzeba będzie również 
przygotować biznesplan. Po uzyskaniu wpisu do KRS, który powinien nastąpić w miesiącu 

marcu, Spółdzielnia może zacząć pozyskiwać klientów, składać oferty, jeżeli chodzi o szkoły 

i przedszkola.  

Przewodniczący Komisji zapytał Panią Martę Hawrylak, czy zna stanowisko Rady Gminy 

Marianowo, czy została już podjęta uchwała? Pani Marta Hawrylak odpowiedziała, że 

jeszcze nie podjęto uchwały, ponieważ na dzień dzisiejszy trwają tam komisje, ale są 
zainteresowani przystąpieniem do współpracy. Kolejno Pani Marta Hawrylak wyjaśniła, że 

Spółdzielnia będzie funkcjonować jak przedsiębiorstwo. Duże znaczenie będzie mieć 
przejście Kuchni do Spółdzielni, po zakończeniu funkcjonowania Kuchni gminnej, która 

będzie działać końca czerwca. Plany odnośnie zatrudnienia w kuchni będą zależeć od 

pozyskania odbiorców posiłków, wstępnie jest to miesiąc sierpień. Na dzień dzisiejszy nie jest 
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wiadome, czy Gmina Marianowo będzie korzystać z kuchni, gdyż ma podpisaną umowę na 

dożywianie. 

Kierownik Kuchni Gminnej Katarzyna Jaremba – Harłacz przedstawiła radnym wstępną 
kalkulację cen i ilości przygotowywanych posiłków, która da możliwość funkcjonowania 

kuchni, przy aktualnie obwiązujących cenach. Kierownik dodała, że nie unikniona jest 

podwyżka jednostkowa ceny obiadu. Spółdzielnia powinna koncentrować się na pozyskaniu, 

jako odbiorców szkół i przedszkoli.  

Następnie radni dyskutowali na temat pozyskania nowych klientów, możliwości świadczenia 

usług cateringowych, oraz wstępnej kalkulacji kosztów przygotowywanych posiłków. 

Kolejnym tematem, który podjęli radni, była obecna sprzedaż posiłków przez Kuchnię 
gminną dla nauczycieli i pracowników obsługi oraz kwestia opodatkowania tych posiłków. 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska wyjaśniła, że sprzedaż bezpośrednia wymaga kasy 

fiskalnej, natomiast inną kwestią jest opodatkowanie stawką podatku VAT. Posiłek dla osób 

z zewnątrz jest opodatkowany 8% stawką podatku VAT. Skarbnik Gminy dodała, że jest to 

sprzedaż usług. 

Na pytanie Przewodniczącego Komisji o przyszłe możliwości techniczne zakupu posiłków 

przez osoby z zewnątrz, Kierownik Kuchni Gminnej odpowiedziała, że nie powinno być 
problemu.  

Kolejno radni dyskutowali na temat obecnej działalności Kuchni gminnej i sprzedaży 

posiłków oraz opodatkowania stawką podatku VAT i zmian deklaracji podatku VAT.  

Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnik Gminy o wyjaśnienie pojęcia wsadu do kotła, 

jakie są jego składowe oraz kwestii fakturowania posiłków.  

Odnosząc się do kwestii fakturowania Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska wyjaśniła, że 

będzie możliwość wystawienia faktury, natomiast nie będzie możliwości wystawienia 

paragonu, gdyż nie ma kasy fiskalnej. 

Następnie radni ponownie rozmawiali na temat kalkulacji przyszłych stawek żywieniowych 

za posiłki, przygotowywanych przez tworzoną Spółdzielnię oraz o dziennych ilościowych 

możliwościach przygotowania posiłków na kuchni. Zastępca Wójta Gminy powiedziała, że 

po wizytacji Kuchni gminnej, jest pod ogromnym wrażeniem warunków funkcjonowania 

kuchni. 

Na pytanie Przewodniczącego Komisji o oczekiwania Spółdzielni w stosunku do Gminy, 

Kierownik Kuchni Gminnej Katarzyna Jaremba – Harłacz, odpowiedziała, że wkładem 

będzie sprzęt i wyposażenie Kuchni. Na chwilę obecną Kuchnia oczekuje, że jeszcze 

w grudniu uda zakupić się nowy piec konwekcyjny, ponieważ ten, który jest obecnie na 

kuchni nie spełnia już wszystkich swoich zadań. Nowy piec pozwoli również na wypiekanie 

ciast. Koszt tego pieca to 18 tys. zł. 

Następnie Pani Marta Hawrylak wyjaśniła, że Członkowie Założyciele mają obowiązek 

wpłacić wpisowe i udziały. Wpisowe jest obligatoryjne i będzie to kwota 4 tys. zł dla każdej 

z Gmin. Będzie ustalone w Statucie, a wpisowe również będzie musiał wpłacić każdy, kto 

będzie chciał przystąpić do Spółdzielni w późniejszym terminie. Kolejno Pani Marta 

Hawrylak wyjaśniła, że będą wnoszone też udziały, które są również obligatoryjne, a Członek 

Założyciel musi wnieś przynajmniej jeden udział. Wysokość udziału została określona na 

kwotę 1 tys. zł i statucie ustalone będzie, że można wnieść do 50 udziałów. Pani Marta 

Hawrylak dodała, że oczekuje, że Gmina Stargard będzie musiała wspomóc Spółdzielnię, 
chociaż na samym początku, ponieważ muszą być zrobione zakupy produktów.  

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur powiedziała, że wstępnie podczas rozmów ustalono, 

że Gmina Stargard będzie mieć 49 udziałów po 1 tys. zł, natomiast Gmina Marianowo 1 taki 

udział. 
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Pani Marta Hawrylak wyjaśniła, że Gmina Marianowo od samego początku zapewni zlecenia 

dla 2 pracowników usług komunalnych. Są zapewnienia ze strony Gminy, że ilość zleceń 
będzie odpowiadała kosztom zatrudnienia tych pracowników. Następnie Pani Marta 

Hawrylak omówiła możliwości pozyskania refundacji sładek ZUS dla zatrudnionych osób, 

oraz struktury zatrudnienia.  

Kolejno Pani Marta Hawrylak podsumowała wypowiedzi przedstawiła harmonogram 

kolejnych czynności, jakie planowane są do podjęcia. Na początku stycznia Walne Zebranie 

Założycielskie. Następnie do połowy stycznia złożenie dokumentów o wpis do KRS. 

W terminie do 31 stycznia złożenie formularzy zgłoszeniowych do udziału w konkursie 

grantów w OWES. Po uzyskaniu wpisu do KRS wyjście z ofertą na rynek i następnie podjęcie 

decyzji, kiedy Spółdzielnia będzie miała przejąć kuchnie. Na dzień dzisiejszy nie jest to 

jeszcze wiadome, czy w lipcu, czy w sierpniu. Trzeba będzie to dobrze przeanalizować. 

Przewodniczący Komisji Paweł Żmuda powiedział, że jego zdaniem jest to jak najbardziej 

słuszny kierunek zmian, ponieważ dotychczas Kuchnia generowała, zbyt wysokie koszty, 

chociaż niestety trzeba też będzie się zderzyć z rzeczywistością wyższych stawek za 

wyżywienie.  

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda 

odczytał projekt powyższej uchwały i zapytał, czy w podstawie prawnej nie należałoby dodać 
punkt 12 ustawy o samorządzie gminnym i poprosił, aby sprawdził to Radca Prawny. 

Następnie Przewodniczący Komisji Paweł Żmuda poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała 

ww. projekt uchwały. 

Następnie Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podziękował gościom i ogłosił 

przerwę w posiedzeniu komisji od godz. 13.24 do godz. 13.40 i po przerwie wznowił 

posiedzenie komisji, która zajęła się zaopiniowaniem pozostałych projektów uchwał jak niżej:  

− projekt uchwały pod roboczym numerem XIII/1/19 zmieniającej Uchwałę NR 

II/19/18 Rady Gminy Stargard z dnia 30 listopada 2018 r., w sprawie ustalenia 

przedmiotu działania oraz liczby członków stałych komisji rady gminy 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda przypomniał, że 

projekt uchwały jest wynikiem zmian w składzie rady. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała 

ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem XIII/2/19 w sprawie zmiany składu 

osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wyjaśnił, że projekt ten jest również 
wynikiem zmian w składzie rady i wyboru radnego Sebastiana Janiaka będącego dotychczas 

członkiem Komisji Rewizyjnej, na Przewodniczącego Rady Gminy. W związku z tym 

wyborem i zgodnie z przepisami należy odwołać go ze składu osobowego przedmiotowej 

komisji, gdyż, jako Przewodniczący Rady Gminy, nie może być członkiem Komisji 

Rewizyjnej.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała 

ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem XIII/3/19 w sprawie zmiany składu 

osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przypomniał, że w tym przypadku 

sytuacja jest analogiczna, jak przy poprzednim projekcie uchwały. 
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Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała 

ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem XIII/4/19 w sprawie zatwierdzenia planu 

pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała 

ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem XIII/5/19 w sprawie planu pracy Rady 

Gminy na 2020 rok 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała 

ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem XIII/7/19 w sprawie nadania nazwy ulicy 

w miejscowości Lipnik 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przypomniał, że proponowana nazwa 

to ulica Skalna, a Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że jest to propozycja 

współwłaścicieli drogi, którzy wyrazili zgodę na taką nazwę. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała 

ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem XIII/8/19 w sprawie nadania nazwy ulicy 

w miejscowości Żarowo 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przypomniał, że proponowana nazwa 

to ulica Łąkowa. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała 

ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem XIII/9/19 w sprawie wysokości stawek opłat 

za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że w obowiązującej uchwale z 2014 roku, nie było 

zapisu dotyczącego stawek dla infrastruktury telekomunikacyjnej, czyli nie było, tak jak 

proponowanej pozycji paragraf 2 w ust. 2 wyodrębnienia tych stawek. Jest to wynik 

wprowadzonych zmian w przepisach ustawy o drogach publicznych, które określiły 

maksymalne stawki za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i infrastruktury 

telekomunikacyjnej. Zgodnie z przepisami należy dostosować uchwały do nowych przepisów. 

Bez zmian pozostają w porównaniu do obowiązującej uchwały stawki w zapisie paragrafu 

2 w ust. 1 oraz zapisy ust. 3. Podobnie jest w paragrafie 3 ust 1 zapisy pozostają bez zmian, 

natomiast w ust. 2 określono maksymalne roczne stawki dla urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała 

ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem XIII/10/19 w sprawie aktualizacji „Planu 

Odnowy Miejscowości Ulikowo na lata 2019-2025” 

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że jest to projekt, który radni otrzymali już przed 

poprzednią sesją. Wójt Gminy dodał, że wszystkie sołectwa mają sporządzone plany odnowy. 

W tym przypadku jest to aktualizacja planu odnowy miejscowości Ulikowo. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała 

ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem XIII/11/19 w sprawie zmian budżetu gminy 

na 2019 r. 
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Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska wyjaśniła, że są to ostatnie zmiany. Jest to 

uaktualnienie i uregulowanie w zakresie podatków. Kolejno Skarbnik Gminy omówiła 

szczegółowe zmiany w dochodach i wyjaśniła przyczyny zmian z wpływu z podatków, które 

wynikają z ciągłego obrotu nieruchomościami i gruntami. Wprowadzono również do budżetu 

pozostałą kwotę wolnych środków. Część wprowadzonych wolnych środków przeznaczona 

jest na składkę do Związku Gmin Dolnej Odry, a pozostała część stanowiąca różnicę ponad 

800 tys. zł wprowadzona została do budżetu, czym można urealnić dochody. Następnie 

Skarbnik omówiła szczegółowo zmiany wydatków, które zostają zwiększone o kwotę ogółem 

660 925,00 zł, a zmniejszone o kwotę ogółem 37 600,00 zł.  

Następnie Komisja podjęła dyskusję na temat składki do Związku Gmin Dolnej Odry. Na 

pytanie Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pawła Żmudy, dlaczego 

składka będzie opłacona jednorazowo, skoro jest możliwość rozbicia na dwie raty, Skarbnik 

Gminy odpowiedziała, że dlatego, iż nie ma w projekcie budżetu zaplanowanych środków na 

ten cel. Jeżeli będą środki dokona jednorazowej wpłaty do końca roku, natomiast termin 

spłaty drugiej raty jest do końca marca 2020 r. 

Kolejno radni dyskutowali na temat uchwał Zgromadzenia ZGDO odnośnie ustalenia 

wysokości stawki członkowskiej, która na 2019 rok wynosi 42,90 zł. Komisja zwróciła uwagę 
na kwestię podejmowanych w tym zakresie uchwał w ZGDO. Natomiast Wójt Gminy Jerzy 

Makowski poinformował, że na ostatnim Walnym Zgromadzeniu ZGDO ustalono stawkę 
członkowską na 2020 rok na poziomie 32,00 zł. 

Następnie tematem dyskusji było utworzenie PSZOK na terenie Gminy. Zastępca Wójta 

Gmina Dorota Mazur wyjaśniła, że tematem lokalizacji PSZOK na terenie gminy zajęła się 
powołana do tego celu komisja, która sprawdza w terenie możliwość utworzenia takiego 

punktu.  

Po zakończeniu dyskusji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie 3 głosami „za” 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem XIII/12/19 w sprawie uchwalenia zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2019-2031 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska wyjaśniła, że jest to urealnienie załącznika nr 1, 

dochodów bieżących, wydatków bieżących na podstawie zmian w budżecie i wprowadzenie 

wolnych środków. Skarbnik Gminy ponadto wyjaśniła, że wprowadzając wolne środki 

zwiększa się deficyt, natomiast zmniejszają się kredyty. 

Komisja jednogłośnie 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały pod roboczym numerem XIII/13/19 w sprawie ustalenia wykazu 

wydatków budżetu Gminy Stargard niewygasających z upływem roku 

budżetowego 2019 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska wyjaśniła, że w załączniku nr 1 do tego projektu 

uchwały jest wykaz wszystkich zadań, które nie są ujęte w załączniku nr 3 wieloletniej 

prognozy finansowej, czyli są to zadania jednoroczne. Ustawa dopuszcza utworzenie wykazu 

takich wydatków, pod warunkiem, że zawarte zostały umowy i Gmina odłoży na ten cel 

pieniądze na odrębnym rachunku. Skarbnik Gminy dodała, że na ten cel potrzebna jest 

ostatnia rata kredytu, ponieważ 2,3 mln zł zostanie przesłane na wyodrębniony rachunek 

w banku na wydatki niewygasające i te wydatki mają być wykonane zgodnie z ustawą 
o finansach publicznych do końca czerwca 2020 r. Skarbnik wyjaśniła, że wydatki te 

stanowią jakby odrębny plan, natomiast są one w projekcie budżetu 2019 i pomimo, że 

zostaną wydane w 2020 roku, nie mają związku z budżetem 2020 roku, czyli jest odrębne 

sprawozdanie, odrębny wykaz. Następnie Skarbnik Gminy wyjaśniła, że są to zadania 

z różnych powodów niewykonane. 
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Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwrócił uwagę, iż zaplanowano ponad 

216 tys. zł na opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej „Budowy sieci 

wodociągowej dla miejscowości Witkowo Pierwsze”, a nie ma zaplanowanych w budżecie 

środków na jej budowę. Na chwilę obecną wyraził, iż jego stanowisko jest takie, że jest 

przeciw projektowi uchwały i zwrócił uwagę, na wysokość środków przeznaczonych na 

sporządzenie kosztorysów. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że rada wcześniej przyjęła zmiany w budżecie i zadania te 

zostały zlecone, zostały zawarte umowy i trzeba je wykonać. 

Kolejno Przewodniczący Komisji Paweł Żmuda zwrócił uwagę, na koszt modernizacji 

szafy sterowniczej na oczyszczalni w Barzkowicach, porównując go do planowanej kwoty 

w budżecie na budowę odcinka sieci kanalizacyjnej, w wyniku, czego wywiązała się dyskusja 

o potrzebie rozwiązania problemu z siecią kanalizacją na odcinku Barzkowice – Golinko. 

Po zakończeniu dyskusji komisja 2 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

AD 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard 

na rok 2020 oraz Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2020 – 2031 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda przypomniał, że 

Komisja w dniu 9 grudnia 2019 r., na wspólnym posiedzeniu stałych komisji rady, 

zaopiniowała projekt budżetu oraz wieloletniej prognozy finansowej. Kolejno 

Przewodniczący Komisji odczytał powyższą opinię wraz z wnioskami zmian do powyższych 

projektów uchwał. Komisja przedmiotową opinię pozostawiła bez zmian i skierowała do 

Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu. 

Opinia ta stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

AD 5. Rozpatrzenie wniosku. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda odczytał wniosek 

mieszkańców Gminy Stargard z dnia 23.11.2019 r., złożony w dniu 28 listopada 2019 r., 

który został odczytany podczas obrad XII sesji Rady Gminy odnośnie podjęcia działań, 
w celu ustalenia, czy Zastępca Wójta Pan Marek Gardygajło reprezentując Urząd Gminy 

Stargard w Związku Gmin Dolnej Odry, nie dopełnił ciążącego na nim obowiązku 

poinformowania Rady Gminy oraz Wójta Gminy Stargard Pana Jerzego Makowskiego 

o Uchwale ZGDO dotyczącej zwiększenia stawki członkowskiej płaconej do Związku. 

Następnie Przewodniczący Komisji poinformował, że wystąpił do Radcy Prawnego o opinię 
prawną w tej sprawie. Kolejno Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że w dniu dzisiejszym 

otrzymał przedmiotową opinię i zapoznał z jej treścią pozostałych członków komisji. 

Ponadto Przewodniczący Komisji poinformował, że w dniu 11.12.2019 r., również do 

wiadomości Rady Gminy Stargard trafiła petycja mieszkańców Gminy Boleszkowice 

kierowana do Związku Gmin Dolnej Odry, dotycząca miedzy innymi podwyższenia stawki 

członkowskiej za 2019 r., której treść również została odczytana. 

Następnie Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda wyjaśnił, że 

temat ten wymaga głębszej analizy zebranych dokumentów oraz pozyskania 

i przeanalizowania dokumentacji z ZGDO, Komisja nie jest w stanie rozpatrzyć 
przedmiotowego wniosku mieszkańców gminy Stargard, w terminie określonym przepisami. 

W związku z tym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wystąpi o przedłużenie terminu 

załatwienia sprawy, wyznaczając ten termin na miesiąc styczeń, o czym należy odpowiednio 

poinformować wnioskodawców. 
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AD 6. Sprawy różne 

Radni nie zgłosili żadnych spraw. 

AD 7. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Paweł Żmuda podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji. 
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